cms

1-4

INDICAÇÃO Nº 325/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal a realização de
operação de manutenção e
tapa-buracos nas Ruas Lúcia
Iatarola Crespo e Padre
Antônio Correia, no bairro
Jardim Nova Conquista, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja realizada operação de manutenção e tapa-buracos nas vias
públicas localizadas nas Ruas Lúcia Iatarola Crespo e Padre Antônio Correia,
no bairro Jardim Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Conforme visitas realizadas in loco e relatos encaminhados por
munícipes, constatou-se o avançado estado de deterioração da malha asfáltica
nas referidas vias, com a presença de buracos, afundamentos e irregularidades
no pavimento.

Tal situação compromete as condições de tráfego, gera
transtornos a motoristas e pedestres e eleva significativamente o risco de
acidentes, além de causar danos aos veículos que transitam diariamente pelo
local.

DIANTE DO EXPOSTO, solicita-se a especial atenção do Poder
Executivo para que sejam adotadas, com a maior brevidade possível, as
providências necessárias à realização da operação de manutenção e tapa-
buracos, visando à melhoria da infraestrutura viária, da segurança no trânsito e
da qualidade de vida da população do bairro Jardim Nova Conquista.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 19 de janeiro de 2026.

JÚLIO CÉSAR (KIFU)
— Vereador —

PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
3/

20
26

 1
9/

01
/2

02
6

12
:5

6
-

C
H

A
V

E
: E

Z
W

9-
6P

0R
-8

3R
K

-6
4U

2

cms

2-4

Anexos:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
3/

20
26

 1
9/

01
/2

02
6

12
:5

6
-

C
H

A
V

E
: E

Z
W

9-
6P

0R
-8

3R
K

-6
4U

2

cms

3-4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
3/

20
26

 1
9/

01
/2

02
6

12
:5

6
-

C
H

A
V

E
: E

Z
W

9-
6P

0R
-8

3R
K

-6
4U

2

cms

4-4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
3/

20
26

 1
9/

01
/2

02
6

12
:5

6
-

C
H

A
V

E
: E

Z
W

9-
6P

0R
-8

3R
K

-6
4U

2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EZW96P0R83RK64U2  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: EZW9-6P0R-83RK-64U2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
3/

20
26

 1
9/

01
/2

02
6

12
:5

6
-

C
H

A
V

E
: E

Z
W

9-
6P

0R
-8

3R
K

-6
4U

2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EZW96P0R83RK64U2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EZW96P0R83RK64U2
		2026-01-19T13:44:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura